[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: zero xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº
Senhor Presidente

REQUEIRO À DOUTA MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, aos formandos no curso de Tecnologia em Manutenção Industrial da Faculdade de Tecnologia de Tatuí, “Professor Wilson Roberto de Camargo”, cuja Colação de Grau ocorreu no dia 10 de março PP., na pessoa de seu Ilustre Diretor Professor Doutor Mauro Tomazela.
JUSTIFICATIVA
O Tecnólogo em Manutenção Industrial é um profissional multidisciplinar que planeja, mantêm e inspeciona sistemas elétricos e mecânicos industriais. Sua formação está fundamentada nas tecnologias de eletricidade, mecânica e materiais aprimorando o perfil empreendedor, crítico e investigativo. Exerce suas atividades nos setores de manutenção e inspeção industriais, gestão de processos de manutenção industrial, através de técnicas de planejamento e controle e gestão de custos, atende a uma grande demanda do setor de manufatura  por profissionais com formação na área tecnológica de  manutenção industrial com capacidade de solucionar questões no setor de manufatura garantindo a produtividade e qualidade através do gerenciamento de máquina e equipamentos industriais. Através dos conhecimentos tecnológicos obtidos, estes profissionais devem contribuir para o aperfeiçoamento das indústrias locais tornado-as mais lucrativas e competitivas. O perfil crítico e empreendedor aliado aos conhecimentos tecnológicos permitirão a este profissional trazer inovações para o processo de manufatura contribuindo para o desenvolvimento das indústrias.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 13 de Março de 2017.
                                                    JUNIOR VAZ
Luis Donizetti Vaz Junior
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”